
1  

SALINAN

 
NOMOR 14, 2013  

PERATURAN WALIKOTA MALANG 

NOMOR  14  TAHUN 2013 

TENTANG 

TARIP BEA POTONG HEWAN DAN PENITIPAN HEWAN  

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA  

WALIKOTA MALANG,  

Menimbang :

 

a. ba h wa bes a rn ya ta r ip bea poton g da n pen it ipa n 

h ewa n s eba ga im a n a d ia tu r da la m Pera tu ra n 

Wa likota Ma la n g Nom or 30 Ta h u n 2010 ten ta n g 

Ta r if Bea Poton g Hewa n da n Pen it ipa n Hewa n saat 

ini s u da h t ida k s es u a i la gi d en ga n t in gka t 

perkem ba n ga n ekon om i da n b ia ya opera s ion a l s er ta 

pela ya n a n Peru s a h a a n Da era h Ru m a h Pem oton ga n 

Hewa n Kota Ma la n g, s eh in gga per lu diadakan 

penyesuaian; 

b. ba h wa berda s a rka n per t im ba n ga n s eba ga im a n a  

d im a ks u d da la m h u ru f a , per lu m en eta pka n    

Peraturan Walikota tentang Tarip Bea Potong Hewan   

dan Penitipan Hewan;  

Mengingat :

 

1.

 

Undang-Unda n g Nom or 16 Ta h u n 1950 ten ta n g 

Pem ben tu ka n Da era h -da era h Kota Bes a r da la m 

lin gku n ga n Prop in s i J a wa Tim u r , J a wa Ten ga h , 

J a wa Ba ra t da n Da era h Is t im ewa Yogya ka r ta 

s eba ga im a n tela h d iu ba h d en ga n Un da n g-Undang 

Nom or 13 Ta h u n 1954 (Lem ba ra n Nega ra Repu b lik 

In don es ia Ta h u n 1954 Nom or 40 , Ta m b a h a n 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 551); 

2.

 

Undang-Un da n g Nom or 5 Ta h u n 1 962 ten ta n g   

Perusahaan Da era h (Lem ba ra n Nega ra Republik    

In don es ia Ta h u n 1962 Nom or 10 , Ta m b a h a n    

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2387);   



2  

3.

 
Undang-Un da n g Nom or 32 Ta h u n 2004 ten ta n g 

Pem er in ta h a n Da era h (Lem ba ra n Nega ra Repu b lik 

In don es ia Ta h u n 2004 Nom or 125 , Ta m ba h a n 

Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia Nom or 4437) 

sebaga im a n a tela h d iu ba h kedu a ka lin ya den ga n 

Undang-Un da n g Nom or 12 Ta h u n 2008 (Lem ba ra n 

Nega ra Repu b lik In don es ia Ta h u n 20 08 Nom or 59 , 

Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia 

Nomor 4844); 

4.

 

Undang-Un da n g Nom or 12 Ta h u n 2011 ten ta n g 

Pem ben tu ka n Pera tu ra n Perundang-undangan 

(Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia Ta h u n 2004 

Nom or 53 , Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra Repu b lik 

Indonesia Nomor 4389);    

5.

 

Pera tu ra n Pem er in ta h Nom or 79 Ta h u n 2005 

ten ta n g Pedom a n Pem bin a a n da n Pen ga wa s a n 

Pen yelen gga ra a n Pem er in ta h a n Da era h (Lembaran 

Nega ra Repu b lik In don es ia Ta h u n 2005 Nom or 165 , 

Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia 

Nomor 4593); 

6.

 

Pera tu ra n Pem er in ta h Nom or 38 Ta h u n 2007 

ten ta n g Pem ba gia n Uru s a n Pem er in ta h a n a n ta ra 

Pem er in ta h , Pem er in ta h a n Da era h Provin s i, da n 

Pem er in ta h a n Da era h Ka bu pa ten / Kota (Lem ba ra n 

Nega ra Repu b lik In don es ia Ta h u n 20 07 Nom or 82 , 

Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia 

Tahun 2007 Nomor 4737);   

7.

 

Kepu tu s a n Men ter i Da la m Neger i Nom or 1                  

Ta h u n 1984 ten ta n g Ta ta Ca ra Pem bin a a n 

Peru s a h a a n Da era h d i lin gku n ga n Pem er in ta h 

Daerah; 

8.

 

Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 50                 

Ta h u n 19 99 ten ta n g Kepen gu ru s a n Ba da n Us a h a   

Milik Daerah (BUMD);  



3  

9.

 
Kepu tu s a n Men ter i Per ta n ia n Nom or   

555 / KPTS/ TN.240 / 9 / 1986 ten ta n g Sya ra t-syarat  

Ru m a h Pem oton ga n Hewa n da n Us a h a Pem oton ga n 

Hewan; 

10.

 
Kepu tu s a n Men ter i Per ta n ia n Nom or  

413/KPTS/TN.310/7/1992 ten ta n g Pem oton ga n 

Hewa n Poton g da n Pen a n ga n a n Da gin g s er ta Ha s il 

Ikutannya; 

11.

 

Pera tu ra n Da era h Kota m a dya Da era h Tin gk a t II 

Ma la n g Nom or 10 Ta h u n 1993 ten ta n g Ru m a h   

Pem oton ga n Hewa n dan Tem pa t Us a h a Ru m a h 

Pem oton ga n Hewa n da la m Kota m a dya Da erah  

Tingkat II Malang;   

12.

 

Pera tu ra n Da era h Kota Ma la n g Nom or 17                     

Ta h u n 2 002 ten ta n g Pem ben tu ka n Peru s a h a a n     

Da era h Ru m a h Pem oton ga n Hewa n (PD. RPH)                

Kota Malang (Lem ba ra n Da era h Kota Ma la n g              

Tahun 2002 Nomor 2 Seri D); 

13.

 

Pera tu ra n Da era h Kota Ma la n g Nom or 4                   

Ta h u n 2 008 ten ta n g Uru s a n Pem er in ta h a n ya n g 

Men ja d i Kewen a n ga n Pem er in ta h a n Da era h 

(Lem ba ra n Da era h Kota Ma la n g Ta h u n 200 8               

Nom or 1 Ser i E , Ta m ba h a n Lem ba ra n Da era h                

Kota Malang Nomor 57);       

      MEMUTUSKAN :  

Menetapkan :

 

PERATURAN WALIKOTA TENTANG TARIP BEA 

POTONG HEWAN DAN PENITIPAN HEWAN.             



4  

BAB  I 

KETENTUAN UMUM  

Pasal  1  

Dalam Peraturan Walikota ini yang dimaksud dengan : 

1. Daerah adalah Kota Malang. 

2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kota Malang. 

3. Walikota adalah Walikota Malang. 

4. Peru s a h a a n Da era h a da la h Peru s a h a a n Da era h Rumah Pemotongan 

Hewan Kota Malang. 

5. Ba da n Pen ga wa s a da la h Ba da n Pen ga wa s Peru s a h a a n Da era h 

Rumah Pemotongan Hewan Kota Malang. 

6. Direk tu r a da la h Direk tu r Peru s a h a a n Da era h Ru m a h Pemotongan 

Hewan Kota Malang. 

7. Ta r ip a da la h b ia ya term a s u k bea pen gen a a n Pa ja k Per ta m ba h a n 

Nilai (PPn ) s ebes a r 10% (s epu lu h ) da r i pen er im a a n b ru to ya n g h a ru s 

d iba ya r oleh ora n g ya n g m en da pa tka n ja s a pela ya n a n da r i 

Perusahaan Daerah.   

BAB  II 

KETENTUAN TARIP  

Pasal  2  

Menetapkan bes a rn ya Ta r ip Bea Poton g da n Pen it ipa n Hewa n ba gi  

pem a ka i ja s a Rumah Pemotongan Hewa n pa da Peru s a h a a n Daerah  

Rumah Pemotongan Hewan Kota Malang, sebagai berikut : 

a. Pem oton ga n h ewa n u n tu k u s a h a , h a ja t dan/a ta u qu rba n    

keagamaan (Hari Raya Qurban) tiap ekor dikenakan tarip : 

1.  Sapi/Kerbau/Kuda lengkap dengan timbang kulit dan cuci 

jerohan sebesar  Rp . 49 .500,00 (em pa t pu lu h 

sembilan ribu lima ratus rupiah); 

2. Babi sebesar . Rp. 60.500,00 (enam ribu lima 

ratus rupiah); 

3. Kambing/Domba sebesar . . Rp. 7 .500,00 (tujuh ribu 

lima ratus rupiah). 



5  

b. Pem oton ga n h ewa n d ilu a r ja m pem oton ga n ba ik u n tu k u s a h a 

dan/ atau hajad tiap ekor dikenakan tarip : 

1. Sapi/Kerba u / Ku da len gka p den ga n t im ba n g ku lit da n cuci 

jerohan sebes a r  Rp. 60.500 ,00 (enam pu lu h r ib u 

lima ratus rupiah); 

2. Ba bi s ebes a r .. Rp. 71.500,00 (tujuh puluh 

satu ribu lima ratus rupiah); 

3. Kambing/Domba sebesar .. . Rp. 12.100 ,00 (dua 

belas ribu seratus rupiah). 

c. Bea Penitipan Hewan dikenakan tarip : 

1. Sa p i/ Kerba u da n ku da per peta k 

 

Rp. 10.000,00  

(sepuluh ribu rupiah); 

2. Ba bi per m ² .. Rp . 1 .30 0 ,00 (seribu tiga 

ratus rupiah). 

          

BAB  III 

TATA CARA PEMBAYARAN  

Pasal  3     
              

(1) Pem ba ya ra n Ta r if Bea Poton g Hewa n da n Pen it ipa n Hewa n h a ru s   

dibayar secara tunai dan lunas. 

(2) Setiap orang yang membayar Tarif Bea Potong Hewan dan   

Penitipan Hewan harus diberikan tanda bukti pembayaran.   

BAB  IV 

KETENTUAN PENUTUP  

Pasal  4  

Dengan berlakunya Peraturan Walikota ini, maka Peraturan Walikota  

Malang Nomor 30 Tahun 2010 tentang Tarip Bea Potong dan Bea    

penitipan Hewan dinyatakan dicabut dan tidak berlaku lagi.         



6  

Pasal  5  

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang m en geta h u in ya , m em erin ta h ka n pengundangan  

Peraturan Walikota in i dengan pen em pa ta n n ya da la m Ber ita Daerah 

Kota Malang.    

Ditetapkan di Malang 
pada tanggal  18   Januari   2013  

WALIKOTA MALANG,  

ttd.  

     Drs. PENI SUPARTO, M.AP  

Diundangkan di Malang 
pada tanggal      18      Januari      2013  

SEKRETARIS DAERAH KOTA MALANG,  

ttd.  

Dr. Drs. H. SHOFWAN, SH, M.Si

 

Pembina Utama Madya 
NIP. 19580415 198403 1 012  

BERITA DAERAH KOTA MALANG TAHUN 2013 NOMOR 14   

Salinan sesuai aslinya 
Pj. KEPALA BAGIAN HUKUM,     

TABRANI, SH, M.Hum.

 

Penata Tk. I 
NIP. 19650302 199003 1 019         


